令和４年１月４日

 関係者各位

                        青森県教育委員会

                         教育長 和嶋 延寿

青森県立盲学校ほか６校の電気供給業務に係る一般競争入札実施公告

 次のとおり一般競争入札により契約を締結するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令

第１６号。以下「政令」という。）第１６７条の６の規定により公告する。

記

１ 一般競争入札に付する事項

（１）調達件名及び数量

青森県立盲学校ほか６校の電気供給業務 一式

（２）調達件名の仕様等

別冊仕様書による。

（３）供給期間

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

（４）供給場所

青森県立盲学校（青森県青森市大字矢田前字浅井２４－２）

青森県立八戸盲・聾学校（青森県八戸市柏崎６－２９－２４）

青森県立弘前聾学校（青森県弘前市大字原ヶ平３－３－１）

青森県立青森第一養護学校（青森県青森市大字石江字江渡１０１－１）

青森県立青森若葉養護学校（青森県青森市東造道１－７－１）

青森県立弘前第二養護学校（青森県弘前市大字中別所字向中野２２７－６）

青森県立八戸第二養護学校（青森県八戸市大字松館字水野平２０－１９）

２ 入札方法

  入札書に記載する金額は、各入札者において設定する契約電力に対する１ｋＷ当たりの

単価及び使用電力量１ｋＷｈ当たりの単価を根拠とし、県が提示する各校の契約電力及び

月ごとの予定使用電力量に基づき算出した１２か月分の金額の総額とすること。なお、入

札書には、別紙として、入札書に記載される入札金額に対応した入札内訳書を添付するこ

と。

３ 競争入札に参加する者に必要な資格

（１）政令第１６７条の４に規定する者に該当しない者であること。

（２）青森県財務規則（昭和３９年３月青森県規則第１０号。以下「財務規則」という。）

第１２８条の規定による一般競争入札に参加できない者でないこと。

（３）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更正手続開始の申立てがなされて

いる者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立てが

なされている者（更正手続開始又は再生手続開始の決定後、青森県教育委員会教育長の

確認を受けている者を除く。）でないこと。

（４）令和３年２月１０日青森県告示第２６９号（物品等の競争入札参加資格）の一の規定

により、電力の販売について入札の日までにＡの等級に格付された者であること。

（５）物品の製造の請負、買入れ及び借入れに係る契約並びに役務の提供を受ける契約に係

る競争入札参加資格者名簿登載業者に関する指名停止要領（平成１２年１月２１日付け

青管第９１２号。以下「指名停止要領」という。）に基づく知事の指名停止の措置を、

一般競争入札参加資格審査申請書の提出期限の日から開札までの間に、受けていない者

であること。

（６）一般競争入札参加資格審査申請書の提出期限の日から開札までの間に、指名停止要領

別表第９号から第１６号までに掲げる措置要件に該当する事実（既に知事の指名停止の

措置が行われたものを除く。）がない者であること。

（７）電気事業法（昭和３９年法律第１７０号）第２条の２の規定により小売電気事業者と

して登録を受けている者であること。

（８）財務規則第１２８条の２第１項の規定に基づき、県が定める入札参加資格者として、

二酸化炭素排出係数、未利用エネルギーの活用、再生可能エネルギーの導入、需要家へ

の省エネルギー・節電に関する情報提供の取組並びに電源構成及び二酸化炭素排出係数

の情報の開示に関し、入札説明書において示す入札適合条件を満たす者であること。

（９）警察当局から、暴力団又は暴力団員が実質的に経営を支配する事業者若しくはこれに

準ずる者であるとして地方公共団体発注業務等から排除要請があり、当該状態が継続し

ている者でないこと。

４ 入札に参加する者に必要な資格の審査の申請の時期及び場所等

  入札に参加を希望する者は、あらかじめ３に定める資格を有することについて、次に従

い、一般競争入札参加資格審査申請書（以下「申請書」という。）を提出し、審査を受け

なければならない。

（１）提出期限  令和４年１月２４日（月）午後５時１５分

（２）提出部数  １部

（３）提出場所  〒０３０－８５４０ 青森県青森市長島一丁目１番１号

         青森県教育庁学校施設課財務グループ

（電話番号０１７－７３４－９８７３）

（４）そ の 他  郵送により提出する場合は、書留郵便により行うものとし、上記

（１）までに必着とする。

         申請書の内容について、説明又は必要に応じて内容の変更等を求めら

        れた場合には、これに応じなければならない。応じない者は、当該入札

に参加できないものとする。

（５）審査結果  申請者に対して書面により別途通知する。

５ 入札書の提出場所、入札説明書の交付場所、契約条項を示す場所及び問合せ先

  〒０３０－８５４０ 青森県青森市長島一丁目１番１号

  青森県教育庁学校施設課財務グループ（電話番号０１７－７３４－９８７３）

６ 入開札の日時及び場所

（１）日 時 令和４年２月１０日（木）（時間は、入札説明書による。）

（２）場 所 青森県青森市長島一丁目１番１号

青森県庁舎西棟６階 学校施設課入札室

７ 入札執行回数

原則として３回を限度とする。

８ 入札保証金及び契約保証金に関する事項

入札保証金及び契約保証金は、免除する。

９ 契約書の取り交わしの時期

  落札決定の日から７日以内

１０ 落札者の決定方法

  １２か月の総額における予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を

行った者を落札者とする。

１１ 入札条件

  青森県財務規則に定める入札者心得書（ただし、第４条第８項及び第６条（Ｂ）を除く。）

を遵守するほか、入札説明書による。

１２  その他

（１）契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

（２）入札の無効

   入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札、申請書に虚偽の事実の記載をし

た者の入札及び入札に関する条件に違反した入札は、無効とする。

（３）入札書の記載方法

   落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当

する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨て

た金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免

税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を入札

書に記載すること。

（４）契約書作成の要否

 要

（５）その他

詳細は、入札説明書による。

（６）本公告に関する問合せ先

青森県教育庁学校施設課財務グループ

電話番号 ０１７－７３４－９８７３

ＦＡＸ  ０１７－７３４－８２６８

メールアドレス shisetsu-zaimu@pref.aomori.lg.jp